پافشاری آزادیخواهان در برقراری مشروطه، سرانجام مظفرالدین‌شاه را برآن داشت تا در تاریخ ۱۴ جمادی‌الثانی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
چونکه برداشت سن در باب اول از جمله الغری که برض
مستقرین عظام رسید درین اینطلب بود که تمدن را باندین بلازمه
وضاحت دانبه است و تکبک بین این دو شده و هرگز نخواهد
۱۳۲۴ ه. ق (پنجم اوت ۱۹۰۶ میلادی)
فرمان مشروطیت را صادر کند که نتیجه آن
افتتاح مجلس شورای ملی در ۱۸ شعبان
۱۳۲۴ ه. ق بود. پس از برقرار شدن
مجلس، تهیه و تنظیم قانون اساسی در
صدر امورکاری مجلس قرار گرفت و پس
از تهیه شدن متن آن، در تاریخ ۱۴ ذی‌قعدة
همان سال به امضای مظفرالدین شاه که

مشروطه نشان می‌داد همراه بودند.